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Spørgsmål 644: 

Vil ministeren beregne, hvor meget de samme familietyper i alt har fået i skatte- og afgifts-
lettelser fra 2001 til 2011 (skattereformer, skattestop osv.)?

Svar: I tabel 1 herunder er vist fremgangen i rådighedsbeløbene for de samme syv familie-
typer for perioden 2001 til 2011 som følge af den førte skattepolitik. 

Overordnet set har regeringens skattepolitik (inkl. skattestoppet) betydet, at familietyperne i 
beskæftigelse har fået stigninger på mellem ca. 31.000 og ca. 97.000 kr., og dermed er den 
økonomiske tilskyndelse til beskæftigelse blevet styrket væsentligt. 

Herudover har skattepolitikken også betydet en fremgang for personer uden for arbejds-
markedet. Familietyperne på overførselsindkomster har fået en fremgang i rådighedsbelø-
bet på mellem ca. 2.000 og 3.000 kr.

Tabel 1. Fremgangen i rådighedsbeløbet fra 2001 til 2011 som følge af regeringens samle-
de skattepolitik for udvalgte familietyper 

2011 niveau
Skattelet-

telser
Skattestop 

mv.
Ejendoms-
værdi stop

Samlet Øvrige

A. Funktionærfamilie i ejerbolig med 2 børn 47.910 6.030 6.090 60.030 -310

B. Direktørfamilie i ejerbolig med 2 børn 82.120 6.030 9.130 97.280 -310

C. LO-familie i ejerbolig med 2 børn 19.510 6.030 4.980 30.520 -310

D. Kontanthjælpsmodtager i lejebolig 350 2.180 - 2.530 440

E. Dagpengemodtager i lejebolig 350 2.180 - 2.530 660

F. Førtidspensionist i lejebolig 530 2.180 - 2.710 1.980

G. Pensionist i lejebolig med ATP 1.040 2.180 - 3.220 8.210

Anm.: 

  

For familietyper med ejerbolig antages boligen at være et parcelhus købt før 1. juli 1998. 

Besparelsen ved stoppet for regulering af punktafgifter er skønnet fra makrotallet fordelt ud på landets ca. 3,2 mio. 
familier, herunder er det antaget, at de enlige kun opnår halvdelen af denne besparelse. 

Familietyper på overførselsindkomst antages ikke at have bil og får derfor ikke gavn af stop for stigningen på eje-
rafgift. Familierne med bil har biler, der koster 3.020 kr. i årlig ejerafgift.

For de arbejdende familietyper antages den ene ægtefælle at have en arbejdsgiverbetalt sundhedsforsikring med en 
årlig præmie på 1.200 kr. 

Virkningen af afgiftsnedsættelser på cigaretter, spiritus, mineralvand og emballage er ekskl. afgiftsforhøjelser som 
følge af Forårspakke 2.0. Det antages, at familierne har et typisk forbrug på 12 flasker spiritus, 150 pakker cigaret-
ter, 20 kasser øl, 75 flasker vin og 300 l sodavand, der købes med afgifter i Danmark, mens de enlige har et for-
brug svarende til halvdelen. Afgiftsstigningerne i forbindelse med Forårspakke 2.0 er indregnet i skattelettelsen.

Inddrages regeringens øvrige initiativer på det sociale område, øges familietyperne på over-
førselsindkomsters rådighedsbeløb yderligere med mellem ca. 400 kr. og ca. 8.200 kr. Dis-
se fremgange hænger sammen med den ekstraordinære forhøjelse af overførselsindkom-
sterne med 0,6 pct. i 2008, og for pensionistens og førtidspensionistens vedkommende for-
højelse af pensionstillægget med 2.000 kr. (2009-niveau) i forbindelse med Forårspakke 
2.0.  Herudover betyder indførelsen af den supplerende ældreydelse (ældrecheck), at den 
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enlige pensionist med ATP (familietype G) har fået ca. 10.700 kr. før skat mere i 2011. For 
familietyperne med børn reduceres rådighedsbeløbet med ca. 310 kr. i 2011 som følge af 
nedsættelsen af børnefamilieydelsen. 


